Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 às 12:00hs. Magalhães de Almeida-MA, 03 de maio de 2024. Franciel Pessoa da Silva, Agente de Contratação.

Autor: Digleuma Rocha Pinto Código de identificação: 860b0757827907d1526879b903cfd9b98040e70e

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20240503001/2024 CPL-PMMA/MA – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 003/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202404022/2024.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DO CONTRATO N.º 20240503001/2024 DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 003/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recapeamento asfáltico de vias urbanas com drenagem superficial e acessibilidades e sinalização vertical e horizontal na sede do município de Magalhães de Almeida/MA. CONTRATADO: J P SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Afonso Pena 01, Sala B, CEP: 65765-000, Centro, na cidade de Dom Pedro/MA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 20.204.714/0001-29, neste ato representado por JARDEL PORTO SILVA, inscrito no CPF/MF sob n.º 018.***.**3-82 e portador do Registro de Identidade (RG) sob n.º 110*****9 SSP/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida. VALOR CONTRATADO: R\$ 1.829.534,53 (Um milhão, oitocentos e vinte nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos), RECURSO: Contrato de Repasse OGU n.º 946059/2023 - Operação 1088560-85 - Programa Mobilidade Urbana, DOTAÇÃO: 15.451.0555.1027.0000 - CONST. RECUP. CALÇAMENTO, MEIO FIO E SARJETAS 449051 - Obras e Instalações. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n.º 14.133, de 2021. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de maio de 2024. BASE LEGAL: Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Magalhães de Almeida/MA, 03 de maio de 2024. Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto Código de identificação: e40dc0e0a065ad0fd055436958112e3f8fca7133

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito Raimundo Nonato Carvalho Nome do Vice-prefeito Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.º 023/2024 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2024

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados. através do Agente de Contratação, conforme Portaria n.º 054/2023 de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico (Processo Administrativo n.º 202402016/24 do tipo: Menor Preco por lote, OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implantação e suporte do software público i-Educar com ferramentas integradas de interesse da Secretaria Municipal de Educação para atender a educação integral modalidade atividades complementares. Ocertame se realizará às 10:00 hs do dia 17 de maio de 2024, (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.portaldecomprasbr.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro, n.º 279, Centro, Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Comprasbr - endereço https://www.portaldecomprasbr.com.br, e https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/ Esclarecimentos adicionais no mesmo endereco, das 08:00 às 12:00hs. Magalhães de Almeida/MA, 03 de maio de 2024. Franciel Pessoa da Silva, Agente de Contratação.

> Autor: Digleuma Rocha Pinto Código de identificação: fc8f2fb550052dc0bb971ebad59a047a31d251a5

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 004/2024

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados, através do Agente de Contratação, conforme portaria n.º 054/2023 de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.o 14.133/21 e alterações posteriores, licitação modalidade na CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (Processo Administrativo n.º 202404024/24 do tipo: Menor Preco OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Pavimentação asfáltica na zona rural do município de Magalhães de Almeida/MA. RECURSO: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL N.º/ ANO DA PROPOSTA NR 043999/2023; CONTRATO DE REPASSE N.º 948748/2023/MIDR/CAIXA -, o certame se realizará às 08:00 hrs do dia 21 de maio de 2024 (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação. https://www.portaldecomprasbr.com.br, sendo presidida Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro, n.o 279, Centro, Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Comprasbr - endereço https://www.portaldecomprasbr.com.br, e https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/